

2 sierpnia 2024



ŚWIĘTOKRZYSKIE SZLAKI TURYSTYCZNE. APLIKACJA STWORZONA Z MYŚLĄ O POPULARYZACJI TURYSTYKI AKTYWNEJ

W czerwcu 2022 roku Departament Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach uruchomił dla turystów platformę [Świętokrzyskie Szlaki Turystyczne](#) .

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom turystów, ze środków pochodzących z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przy współpracy z Zarządem Głównym PTTK, Centralnym Ośrodkiem Turystyki Górskiej w Krakowie oraz Oddziałem Świętokrzyskim PTTK w Kielcach, powstała aplikacja mobilna na urządzenia z systemem Android i iOS oraz portal turystyczny.

Świętokrzyskie Szlaki Turystyczne oferują użytkownikom około 2000 km szlaków pieszych i prawie 1000 km szlaków rowerowych oraz 150 km szlaków kajakowych po rzece Nidzie. Każdy turysta znajdzie tu propozycję odpowiadającą jego oczekiwaniom. Ciekawym dodatkiem jest możliwość wybrania obiektów turystycznych na lub w pobliżu wybranego szlaku. Baza jest na bieżąco aktualizowana a nowe atrakcje systematycznie uzupełniane.

Jak mówi **Anita Koniusz**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: - Po 2 latach funkcjonowania aplikacja Świętokrzyskie Szlaki Turystyczne nadal cieszy się dużym zainteresowaniem i uznaniem. Zanotowaliśmy ponad 8 tysięcy pobrań oraz 250 opinii. Średnia ocen użytkowników aplikacji wyniosła 4,9/5, co świadczy o tym, iż zarówno aplikacja jak i portal zostały bardzo dobrze odebrane. Dzięki zbieranym opiniom pozyskujemy również wiedzę o tym, co w aplikacji można jeszcze poprawić i jakie funkcjonalności wdrożyć. Zachęcam wszystkich mieszkańców województwa świętokrzyskiego, turystów oraz odwiedzających region do poznawania uroków naszego województwa z wykorzystaniem tego interaktywnego przewodnika.

Użytkownicy mogą korzystać z interaktywnej mapy, w której w zależności od potrzeb mają możliwość znalezienia interesującego miejsca, szlaku lub miejscowości. Planując wyprawę można skorzystać z różnych rodzajów szlaków: pieszych, spacerowych, rowerowych, edukacyjnych, rowerowych MTB, tematycznych, kajakowych oraz singletracków. Wybraną trasę można wyświetlić na mapie a także włączyć nawigację, która poprowadzi nas po niej i wskaże, w którym miejscu aktualnie się znajdujemy. Ponadto na portalu turystycznym znajdziemy ponad 1000 obiektów, w tym: atrakcji turystycznych, zabytków, miejsc o wybitnych walorach przyrodniczych a także użytkowych takich jak stacje kolejowe i autobusowe czy też miejsca odpoczynku. Świętokrzyskie Szlaki Turystyczne to baza zawierająca ponad 200 różnorodnych szlaków w tym: 74 piesze i 100 rowerowych.

„Zarówno portal www.swietokrzyskie.szlaki.pttk.pl oraz powiązana z nim aplikacja mobilna, jest pierwszym tego typu narzędziem dedykowanym turystom i odwiedzającym Świętokrzyskie. Swym zasięgiem obejmuje obszar całego województwa i w sposób kompleksowy prezentuje możliwości uprawiania turystyki aktywnej w regionie. Warto również podkreślić, iż zarówno portal jak i aplikacja mobilna posiada wersję anglojęzyczną, co jest niezwykle przydatne turystom zagranicznym - dodaje **Piotr Kisiel**, dyrektor Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego.

W tym roku Departament Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Urzędu

Marszałkowski pracuje nad inwentaryzacją rzek Czarna Nida, Biała Nida oraz Nida pod kątem możliwości ich wykorzystania do uprawiania turystyki kajakowej. Na platformie wkrótce pojawią się elementy infrastruktury kajakowej m.in. lokalizacje przystani, atrakcji turystycznych, miejsc niebezpiecznych itp.

Aplikacja jest bezpłatna, można ją pobrać na telefon ze sklepu Google Play i App Store.

Galeria zdjęć

